
JORNAL LEIA NOTÍCIAS      05SÁBADO, 25 DE MARÇO DE 2023
www.leianoticias.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU
SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE
PREGÃO ELETRÔNICO nº 064/2023 

PROCESSO n° 14.319/2023 
OC: 822400801002023OC00067.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE FRALDAS 
GERIÁTRICAS, PARA ATENDER A DEMANDA DE MANDADOS JUDICIAIS - 
PARTICIPAÇÃO AMPLA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO 
ANEXO I. DATA INICIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNI-
CA: 27 DE MARÇO DE 2023. 
DATA/HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 10 DE ABRIL DE 2023 - 
HORÁRIO: 09h00. 
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bec.sp.gov.br. O edital completo poderá ser re-
tirado pelo site: www.botucatu.sp.gov.br ou www.bec.sp.gov.br. Informações na 
Comissão Permanente - COPEL, desta Prefeitura Municipal de Botucatu, pelos 
fones (14) 3811-1442 / 3811-1485 ou pelo e-mail: pregaoeletronico@botucatu.
sp.gov.br
MARCELLO LANEZA FELICIO – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

RAFAEL  CARLOS  RIBEIRO  DE  OLIVEI-
RA, solteiro, de nacionalidade brasileira,   
operador  de  caixa,  natural  de  Botucatu  
-  SP, residente  na  Rua  Professor Aureo 
Fernandes Leite, n. 71, Cohab I,  neste  sub-
distrito, Botucatu - SP, filho de ANTONIO 
CARLOS DE OLIVEIRA  e  de  CAMILA 
RIBEIRO; e LOANDA MARQUES, divorcia-
da, de nacionalidade  brasileira,  balconista, 
natural de Botucatu - SP, residente  na  Rua  
Professor Aureo Fernandes Leite, n. 71, 
Cohab I,  neste subdistrito, Botucatu - SP, fi-
lha de AMBROSIO MARQUES e de ANGELA 
MARIA ROQUE.
 ___________________________________
______________________________
Se alguém souber de algum impedimento, 
oponha-o na forma da lei.
Lavro o presente, que afixo no lugar de cos-
tume e publico pelo jornal local.
Botucatu, 24 de março de 2023.
O Oficial: Maria Cecília Mendes

EDITAIS DE PROCLAMAS
-------------------------------------------------

 Oficial de 1º Registro Civil das Pesso-
as Naturais e de Interdições e Tutelas 
da Sede da Comarca de Botucatu/SP

Rua João Passos, 474 - Fone (14) 
3882-8227

(Nascimentos, casamentos, óbitos,  
reconhecimento de firmas, autentica-
ções, registro de livros comerciais, 

etc.)
Horário de Atendimento

Segunda a Sexta: das 09:00 às 17:00 
horas,

Aos Sábados das 08:30 às 12:00 horas.

Maria  Cecília  Mendes,  Titular de 1º 
Registro Civil das Pessoas Naturais  e  
de  Interdições  e  Tutelas  da  Sede  
da Comarca de Botucatu, Estado de 

São Paulo.
Faço  saber  que  pretendem se casar 
e apresentaram os documentos exigi-
dos pelo artigo 1525 do Código Civil 

Brasileiro:
-------------------------------------------------

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO OBJETIVANDO O 
FORNECIMENTO DE GASES MEDICINAIS LIQUEFEI-

TOS E COMPRIMIDOS ARMAZENADOS EM CILINDROS 
- PARTICIPAÇÃO AMPLA

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO n.° 069/2023
PROCESSO n.° 02555/2022

OFERTA DE COMPRA N° 092501090592023OC00097
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bec.sp.gov.br

DATA DO INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOS-
TA ELETRÔNICA: 27/03/2023

DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 
10/04/2023 – às 09:00h

DATAS DA VISTORIA: Poderá ser realizada nos dias 
27/03/2023 a 06/04/2023, no horário compreendido 

entre 09h às 16h  

LOCAL DA VISTORIA: Hospital das Clínicas da Faculdade de 
Medicina de Botucatu – HCFMB, sito na Avenida Prof. Mario 
Rubens Guimarães Montenegro, s/n, no Distrito de Rubião Jr., 
Botucatu – SP.
AGENDAMENTO PRÉVIO PELO TELEFONE: (14) 3811-6050 
com Raul ou Ana.
Encontra-se aberta, no Hospital das Clínicas da Faculdade de 
Medicina de Botucatu - HCFMB, licitação na modalidade PRE-
GÃO, a ser realizada por intermédio do sistema eletrônico de 
contratações denominado “Bolsa Eletrônica de Compras do 
Governo do Estado de São Paulo - Sistema BEC/SP”, com 
utilização de recursos de tecnologia da informação, denomi-
nada PREGÃO ELETRÔNICO, objetivando a Contratação de 
empresa especializada no Fornecimento de Gases Medicinais 
Liquefeitos e Comprimidos armazenados em cilindros, nos ter-
mos da Instrução Normativa nº 129/2022 da Diretoria Colegiada 
da ANVISA, para o Complexo do Hospital das Clínicas da Fa-
culdade de Medicina de Botucatu - HCFMB, de acordo com as 
especificações constantes no Projeto Básico, sob o regime de 
empreitada por preço unitário.O Edital e seus anexos encontram 
disponíveis nos sites www.pregao.sp.gov.br; www.e-negocios-
publicos.com.br; www.bec.sp.gov.br e www.bec.fazenda.sp.gov.
br ou pelo www.hcfmb.unesp.br/licitacoes. 
Para qualquer informação ou esclarecimento entrar em contato 
pelo telefone (14) 3811-6087, e-mail: contratos.hcfmb@unesp.
br 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS OBJETIVANDO A COMPRA DE BENS.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 071/2023 - HC-
FMB

PROCESSO N° 00455/2023 - HCFMB
OFERTA DE COMPRA N° 092501090592023OC00134

ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bec.sp.gov.br ou www.
bec.fazenda.sp.gov.br

DATA DO INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOS-
TA ELETRÔNICA: 27/03/2023

DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 
10/04/2023 as 09:00 hs

Encontra-se aberta no Hospital das Clínicas da Faculdade de 
Medicina de Botucatu- HCFMB, licitação na modalidade PRE-
GÃO, a ser realizada por intermédio do sistema eletrônico de 
contratações denominado “Bolsa Eletrônica de Compras do 
Governo do Estado de São Paulo - Sistema BEC/SP”, com utili-
zação de recursos de tecnologia da informação, a denominada 
PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO – Processo 
nº 00455/2023 - HCFMB, objetivando a AQUISIÇÃO DE MA-
TERIAL MÉDICO-HOSPITALAR (PUNCH DERMATOLÓGICO, 
CLIPS DE LIGADURA ENTRE OUTROS), do Hospital das Clí-
nicas da Faculdade de Medicina de Botucatu – HCFMB, sito no 
Distrito de Rubião Júnior, s/nº, na cidade de Botucatu/SP, CEP 
18607-621.
O Edital e seus anexos encontram disponíveis nos sites www.
pregao.sp.gov.br; www.e-negociospublicos.com.br; www.bec.
sp.gov.br e www.bec.fazenda.sp.gov.br ou pelo www.hc.fmb.
unesp.br/licitacoes. 
Para qualquer informação ou esclarecimento entrar em contato 
pelo telefone (014) 3811-6086 ramal 222, e-mail: pregaorp@
fmb.unesp.br.


